Conquestum Dauid a diu / Puerocqꝫ iacenti

Produci peccasse dies ; auertere mortem

Non ualuisse ferunt . audit Deus omnia : prestat

F iij .

Iuuenalis

PARTHENICES PRIMAE

Optima, mortales audent orare: quod optant.  
 Opprime succensum studijs melioribus ignem:  
 Nec sine supremas animi dolor occupet arces.

David

Conquestū Dauida diu &c. Percussitq; Dominus paruulū quem peperit uxor Vriē Dauid: & desperatus est. Deprecatus q; est Dauid Dominū pro paruulo & ieiunauit Dauid ieiunio septimo autem die obiit infans: quo mortuo surrexit Dauid de terra & lotus unctusq;: & veste mutata adorauit i domo Domini: postea petito pane cōedit: Historia est in Regnorum se cundo. capite. xij. Dauida media longa. Audit deus oīa: pre stat optima. Carior ē homo Deo q̄ sibi. Iuuenalis nos animo/ rum. Impulsu & cæca magnaq; cupidine ducti. Coniugium pe rimus: partumq; uxoris: at illis. Notum qui putri: qualisq; fu tura sit uxor. Opprime succensum studijs melioribus, ignē. id est curam anxiam opprime virtutibus: nec sine arcem animi occupari dolore. Arx animi in capite est. ex Platonicorum sen tencia.

ij Regū xij

Iuuenalis

Talibus: ut fama est: curis demencia quosdam  
 Cœpit: & in saltus atq; in deserta ferarum  
 Lustra tulit. Pater Aiace[m] narrare solebat  
 Insanum mactasse pecus dum quereret hostem:  
 Et furias idem meminī recitabat Orestis:

Ajax

Talibus ut &c. Cura nimia dementes facit. ut est in fabulis quas pater narrare solebat. de Aiace & Oreste.

Ajax. Telamonis filius ex Hefiona Laomedontis: ut Ho merus velle videtur Diodorus siculus Eribeam Alchati Athe nienlis filiam / matrem Aiace[m] dicit: qui victus iudicio armo rum ab Vlysse (contendebant enim post mortem Achillis de armis eius) Ajax in insaniam cōuersus: veniēs ad pascua Vlyf sis oues & alia animalia occidit: æstimans se Vlyffis commili tones & Agamemnonis occidere: crudeliusq; in caprum quen dam quem Vlyffem putauit: re tandem comperta gladio se ip sum interfecit. Inuenalis. Hic boue percusso mugire Agamem nona credit. extrat Tragedia Sophoclis  $\mu\sigma\tau\iota\gamma\acute{o}\phi\omicron\rho\omicron\sigma\ \acute{\alpha}\iota\ \acute{\alpha}\sigma$  id est Ajax ferens flagellū: sumpto etenim flagello boues cedebat.

Homerus  
Diodor.

Iuuenal.  
Sophodes

LIBER .II FO. XXXVII.

Orestes Agamemnonis filius ex Clytemnestra Aegisthum adulterum matris patrisque interfectorem (quem a bello Troiano reuersum Aegisthus cum Clytemnestra interfecere) occidit cum iam septenio regnum Mycenarum tenuissent: interfecto etiam Pyrrho Achillis filio: qui Hermionem sibi desponsatam rapuerat: consciencia scelerum in furiam versus: videre sibi videbatur matrem se ardentibus facibus & serpentibus insequentem ut Virgilius canit tandem auxilio Pyladis Strophij filij quo amico utebatur in Tauricam regionem deuenit ad templum Diane: vbi Iphigenia sacerdotio fungebatur. Mos autem erat hospites immolari: captus ergo Orestes a sore co gnoscitur: & ab infania purgatur: tum rapientes simulacrum Diane pertulerunt id ad Italiam ad nemus Aricinum: de quo alibi plura dicam.

Orestes  
Clytem  
nestra  
Aegisthus

Iphigene

Quem comes ad Scythicae vexit delubra Dianae

Scythicae Dianam dicit Chersonesus enim Taurica Scythica dicitur ut est apud Strabonem. Quem comes ad Scythicae id est Pylades vexit delubra Dianae.

Magna quidem credo / quociens pugnat in agris  
Aduersaeque volant acies: in prelia surgit

Tempestat: sed mens etiam cum nocte dieque

Sollicitis agitur stimulis / in pectore magnos

Extollit strepitus: & grandi corda pauore

Concutit. & recte tetrici dixere Parentes

Quatuor aduersis miscentur ut aequora ventis

Eo Zephyro Libyco gelidoque Aquilone

Magna quidem credo. Comparat curam bellorum tempestat: & affectus passionisque animi ventis. Eo / Zephyro / Libyco gelidoque Aquilone. Quatuor his ventis comparat affectus Spei Metus Voluptatis & Doloris. Sicut. n. terre & maria ventis turbantur / ita affectibus his quatuor animus e sede tranquilla deicitur & perturbatur.

Veteres quatuor seruauere ventos omnino ut Plinius auctor est. nec Homerus plures nominat Aulus Gellius octo facit mentionem nec cum Plinio in nominibus conuenit. Plinius in quatuor caeli partibus octo nominat. Ab oriente equinoctiali Subsolanus qui graece Apeliotes dicitur. Ab oriente brumali Vulturinus quem graeci Eurum dicunt, a Plinio ponuntur. A meridie

Venti quatuor.

Virg's

Strabo

Plinius  
Homerus  
Gellius

## PARTHENICES PRIMAE

**Notus** Austrum ponit quem Græci Notum dicunt. Tum Aphri cum qui Libs dicitur. Ab occasu Aequinoctiali Favonius: qui græce Zephyrus. Ab occasu vero Solsticiali Corus quæ Virg. Caurum dicit Græci Argæten. A septentrionibus è Septentrio: interq; eum & exortum solsticialem Aquilo. Septentrio Aparctias dicitur: Aquilo Boreas. Numerosior ratio quatuor ijs interiecerat Traſeam inter Septentrionem & Corum Secundū Cetiam inter Aquilonem & Subſolanum. Tertium Phœnica quem noſtri Euronotum dicunt: medium inter Eurum & Notum Quartum Libonotum inter Africum & Austrum medium. Sunt etiam quidam peculiare quibusq; gentibus venti: non ultra certum procedentes tractum. Vt Scyron Athenienſium: a Scyronijs petris Cirijs Galliæ Narboneſi Sunt etiam certis anni temporibus flantes Eteſiæ.

Motus qui fiunt in appetitu ſine ratione Cicero perturbaciones appellat rectius quam reliqui Philoſophi: qui paſſiones eas nuncupant: cum paſſio etiam de nō vicioſis motibus dicatur. Eſt autem perturbacio ut Stoici diſſiniunt: irrationabilis ac præter naturam animi motus: ſine appeticio habūdans. Sunt autem genera perturbacionum in ſumma quatuor. Dolor: Metus: Concupiſcētia & Voluptas. Dicunt autem Stoici perturbaciones opinionones eſſe. Vnde Dolorem diſſiniunt opinionem recentem mali præſentis: in quo demitti contrahi q; animo rectum eſſe videatur. Vnde & dolorem quidem irrationabilem animi contractionem eſſe. Eius autem ſpecies. Miſericordiam: Inuidiam: Aemulacionem: Zelotypiam: Angorem: Conturbacionem: Trifticiam: Merorem: Confuſionem. Timor Timorem autem eſſe mœtum impendētis mali. Referunt ad timorem iſta. Mœtum: Pigriciam: Pudorem: Terrorem: Anxietatem: Tumultumq;. Concupiſcēciam autem dicunt Stoici eſſe irrationabilem appetitum: Alij libidinem dicunt. Ad quæ referuntur. Indigencia: Odium. Contencio: Ira Amor: Iracundia: Ex candescencia. Ceterum Voluptas eſt irrationabilis eius rei appetitus q̄ videatur expetenda: quam leticiam geſtientem dicunt. Partes eius ſunt. Delectacio: Inſultacio: Oblectacio: & Effuſio. Eſſe autem & bonas Affectiones tres dicunt: Gaudium: Cauacionem: & Voluntatem. Eſſe vero Gaudium placidum & conſtans contrarium dolori: rationabilemq; voluptatem: Cauacionem vero malorum declinacionem cū ratione timori contrariam: quæ eſt declinacio ſine ratione. Nam metuere nunquam ſapientem ſed cauere. Cupiditati voluntatem cō